colonijs, agris, pratis, pascuis siluis piscaturis molendinis et molendinorum locis infra sepes et extra, prope vel remote positis, in siccis et humidis Nullis penitus exceptis ratione dotis vulgaliter dicte Morgongafuor, secundum leges Patrie appropriasse et penitus contulisse tali prehabita condicione, quod si deus fecunditate liberorum nos consolari dederit, dicta bona liberis nostris pro matrimonio nec patrimonio cedant possidenda. Si autem ipsa viuente me mori contigerit dicta omnia et singula bona sine contradictione et reclamacione cuiuslibet si [ɔ: sibi] cedant perpetue possidenda. Si vero ipsa mortua quod absit sibi superstes sine liberis fuero, extunc sepedita bona singula ad me reuertantur sine resolucione qualibet penitus possidendo [ɔ: — da]. In cuius rei euidenciam firmiorem sigilla nobilium virorum domini Vlphonis Hakonsson, Birgeri Hakonsson. Mathie Hakonsson fratrum meorum et generi mei Ragualdi Magnusson Necnon Nicholai bamssa vna cum meo proprio, presentibus sunt appensa. Datum Anno domini M. CCC. XL. quinto, In profesto Beati Doninici [ɔ: Dominici] Confessoris.

Enligt ritningen hafva Nils, Birger och Mathias Håkansson i sina sigill fört fyrdelad sköld, med en stjerna i 2:dra och 3:dje fältet. Nils Bamses sigill är äfven ritadt, men figuren i skölden otydlig.

3980. 1345 d. 5 Aug. Söderköping.

Konung MAGNUS tilldömer Riddaren Lars Carlsson en hump vid byn Haldanstad, hvilken Johan Balde, mot Konungens dom slagit under sig, samt ålägger bemälde Johan att återställa det korn, som han derifrån bortsört, hvarjemte han fälles till 3 marks böter för der begånget våld och 40 marks böter för bruten konungsdom samt straff ester lag för begången mened.

L. Sparres saml. afskrifter i Sv. Riks Arch. Sign. J. 6. fol. 189.

Nos Magnus dei gracia, Rex Svecie, Norvegie et skanie. Constare volumus euidenter, quod nos Anno domini M. CCC. XL. quinto, feria sexta proxima post festum beati Petri aduincula Sudhercopie constituti nobili viro domino Laurencio Karlson militi presentis exhibitori predium quoddam dictum Hump apud villam Haldanstadhe situm, per Johannem baldhæ minus iuste cautum [ɔ: contra] sentenciam nostram occupatam [ɔ: — um] adiudicamus sentencialiter per presentes iure perpetuo possidendum hinc [ɔ: huic] cause perpetuum silentium imponentes, nec eo minus eundem Johannem sigillum [ɔ: siliginem?] de prediis ablataam predictis, restituent [ɔ: restituentem?] tres marchas deniorum pro violencia ibidem commissa, at [ɔ: ac] quadraginta marcas pro transgressione sentencie nostre prius late, infra festum Michaelis, iam proximum sub pena amissionis quadraginta marchas [ɔ: marcharum] volumus emendare, ac insuper supradictum